
1

الجمهورية الجزائرية الديمقراطية الشعبية
وزارة التعليم العالي والبحث العلمي

2سطيف -محمد لمين دباغين جامعة 

كلية العلوم الإنسانية والاجتماعية
قسم علوم الإعلام والاتصال

لتخصصات: اتصال وعلاقات عامة/اتصال وتسويق/ 1ماسترق التكوين محضر اجتماع فر 
مصادقة على النتائج النهائية لإعلام ومجتمع ل

2015/2016للسنة الجامعية 

فرق تمن شهر سبتمبر عام ألفين وخمسة عشر  على الساعة التاسعة والنصف، اجتمعالثاني والعشرينيوم الفي 
إعلام ومجتمع ،  وذلك بحضور–اتصال وتسويق –اتصال وعلاقات عامة -التكوين لتخصصات الماستر الثلاثة: 

الأساتذة الآتية أسماؤهم:
د. مبني نور الدين  (رئيس قسم علوم الإعلام والاتصال).
د. عواج سامية (مسؤولة تخصص ماستر اتصال وتسويق).

أ . رمضان بن بخمة (نائب رئيس القسم المكلف بالبيداغوجيا).
أحمد بوعون (نائب رئيس القسم المكلف بالبحث العلمي).أ.
مسؤول تخصص ليسانس).قرناني ياسين  (أ.

اليمين بودهاند. 
وليدةحدادي د. 
لعرباوي نصيرد. 
هميسي نورالدينأ. 
رزاق لحسنأ. 
عكوباش هشامأ. 



2

سعيداني ناصرأ. 
هنوز رندةأ. 
بوشوشة فوزيةأ. 
ملوكي عبد االلهأ. 
سهيلي نوالأ.
قرشوش أسماءأ.
ساعد كريمةأ.

صابر لمياءأ. 
لة عظيمي سهيأ.

"اتصال وعلاقات -للالتحاق بالسنة أولى ماستر تخصصات "اتصال وتسويق" للمصادقة على النتائج النهائية وذلك
.2015/2016"إعلام ومجتمع"  للسنة الجامعية - عامة"  

لتحاق بعدما ذكّر بالنصوص القانونية التي تضبط عملية الالعلوم الإعلام والاتصال س القسم ايافتتح السيد رئ
بالماستر وهي:

الذي يحدّد شروط التسجيل في الدراسات الجامعية لنيل 2014جوان09مؤرخ في 363بناء على القرار رقم
شهادة الماستر.

الذي يحدد القواعد المشتركة للتنظيم والتسيير 2011نوفمبر سنة03المؤرخ في 771وبناء على القرار رقم
لنيل شهادتي الليسانس والماستر.البيداغوجي للدراسات الجامعية

 الذي يحدّد كيفيات التقييم والتدرج والتوجيه في طور 2011نوفمبر03المؤرخ في 712وبناء على القرار رقم
الدراسات لنيل شهادتي الليسانس والماستر.

والمتضمن كيفيات ترتيب الطلبة.2011نوفمبر سنة 03المؤرخ في 714وبناء على القرار رقم



3

المتضمن كيفية ترتيب 714تم فحصها وتصنيفها وترتيبها وفقا للقرار رقمالتيالنظر في الملفات المقدمةإعادة وبعد 
الطلبة وهي كالآتي:

LMDعدد الملفات نظام التخصص
عدد الملفات نظام كلاسيكي

المجموع
اتصال وعلاقات عامة

داخلي
خارجي

خارجيداخلي 2015دفعات سابقة
2299204215

198
14157المجموع

1070052111اتصال وتسويق
117

8532المجموع
1660203309إعلام ومجتمع

138
9642المجموع

48229459635453المجموع  العام

:2016- 2015المترشحين لمسابقة الماستر طلبةفئات الكيفية انتقاء النسب الخاصة بجدول يبين 

%النسبة المئوية الصنف
عدد 

المناصب
LMD 96%280سطيف -من جامعة محمد لمين دباغين 2014/2015دفعة
LMD 12%210سطيف - دفعات سابقة من جامعة محمد لمين دباغين
LMD 03%202سطيف -جامعة محمد لمين دباغين خارج من

09%208سطيف - نظام كلاسيكي من  داخل وخارج جامعة محمد لمين دباغين 

فترة الطعون من تحديد و ، 2015سبتمبر 17بتاريخ الإعلان عن القائمة الأولية للناجحينو وبعد دراسة الملفات، 
نا) طع14(والمقدرة بـ ، 2015سبتمبر 22تمت عملية دراسة الطعون بتاريخ ، 2015سبتمبر 21سبتمبر إلى 17

كانت نتيجتها كالآتي:



4

النتيجةسبب الطعناسم الطالبالرقم
طعن مقبولالمعدلحسابخطأ في بن داود مسعود01
طعن مرفوض لعدم كفاية المعدلطعن في التخصصكسيرة مريم02
طعن مرفوض بسبب عدم كفاية المعدل عدم النجاح بن فرج أمينة03
طعن مرفوضالتخصصالرغبة في تغييرر أنوارشوا04
طعن مرفوض الرغبة في تغيير التخصصالمجيدبدعببن ميهو 05
طعن مرفوض بسبب عدم كفاية المعدلعدم النجاحبورقبة حواس06

عدم النجاحشعيبمحجوب07
موجود في القائمة –كفاية المعدلعدم  

الاحتياطية
طعن مرفوض بسبب عدم كفاية المعدلجاحعدم النزرماني صبرينة08
طعن مرفوض بسبب عدم كفاية المعدلعدم النجاحبوثلجة محمد09

عدم النجاحقصير خديجة10
ناجحة في تخصص -طعن مقبول

اتصال وتسويق
ناجحة- طعن مقبول خطأ في التصنيفكواشي صفاء11
كفاية المعدلطعن مرفوض بسبب عدمعدم النجاحااللهمروة بوعبد12
طعن مرفوض بسبب عدم كفاية المعدلعدم النجاحنوي حفيظة13
طعن مرفوض بسبب عدم كفاية المعدلعدم النجاحلعبابسة صباح14

تقرر ما يلي:وبناء على نتائج دراسة الطعون، 
عة محمد لمين جاممن2014/2015دفعة LMDظام : تحذف من قائمة الناجحين نكواشي صفاءالطالبة - 

.دفعات سابقة، ضمن تخصص اتصال وعلاقات عامةLMDظام ، وتصنف ضمن الناجحين في ن2سطيف - دباغين
سطيف - جامعة محمد لمين دباغينمن2014/2015دفعة LMDظام تحول إلى قائمة الناجحين نقرينة خولة:- 

دل.، تخصص اتصال وعلاقات عامة ، بناء على رغبة الطالبة وكفاية المع2



5

، علقمة مريمتحول إلى تخصص اتصال وعلاقات عامة بدل تخصص اتصال وتسويق، مكان الطالبة حامدي كنزة:- 
، لأن معدلها حامدي كنزةرغبة الطالبة إلى تخصص اتصال وتسويق، بناء علىعلقمة مريمفي حين تحول الطالبة 

أكبر من الأخرى، التي وجهت آليا إلى تخصص اتصال وتسويق.
، التي تم توجيهها إلىقرينة خولةتحول إلى تخصص اتصال وتسويق بناء على رغبتها مكان نكاع سارة:لبة الطا- 

اتصال وعلاقات عامة.
، حنانة بوسة ــــــــــــــــــــــ: تم قبول طعنها ، وتوجيهها إلى تخصص اتصال وتسويق، مكان الطالبقصير خديجةالطالبة - 

إلى القائمة الاحتياطية، تخصص اتصال وتسويق.بوسة حنانالطالبة ، وتحال11.48لأن معدلها هو 
خارجي ، تخصص اتصال وتسويق، مكان LMDناجحة ضمن فئة نظام 11.90: معدلها لوكيل جميلةالطالبة - 

، الذي تحول بدوره إلى القائمة الاحتياطية لتخصص اتصال وعلاقات عامة.11.81بغيل رشيدالطالب 
LMDتم قبول طعنه، وإدراجه ضمن تخصص إعلام ومجتمع، صنف 11.20: معدله مسعودن داودبالطالب - 

وبناء ، بسبب الخطأ في حساب المعدل،2سطيف –من داخل جامعة محمد لمين دباغين 2015-2014دفعة 
إلى القائمة الاحتياطية بصفة آلية.11.01مخلوش حموعليه يحال الطالب 

جامعة محمد لمين من2014/2015دفعة LMDنظام ضمن فئة خريجي : ناجح خربوش نجيبالطالب - 
.11.55، تخصص إعلام ومجتمع بناء على معدله 2سطيف - دباغين



6

ةاتصال وعلاقات عامتخصص الماسترفيجحينللناالنهائيةقائمة ال

2سطيف -محمد لمين دباغينجامعة من2014/2015دفعة LMDنظام خريجي الناجحون من * 
المعدلالاسم واللقبالترتيب

14.48كوسة نبيلة1
14.11نوارأشوار 2
13.59لشهب حدة3
13.53العايب سارة4
13.38أمباركةوشيش ا5
12.98زديوي سلمى6
12.94سيايح آسبّ 7
12.92مانع رمزي8
لةحج9 12.89يرة 

12.86رامدمبري إك10
12.72ةبوشعير فتيح11
12.70العمري سارة12
12.47فايزةحطاب 13
12.44زعبوبي كهينة14
12.41مينةلبصير أ15
12.35بن قري صبرينة16
12.34بوشريط حنان17
12.27ساحلي كوثر18
12.21حلامكروشة أ19
12.16سعودي منير20
12.15سياسباعي آ21



7

12.13خضار سامية22
12.08قيرواني اسمهان23
12.02عطروط الزهرة24
12.02خلفي زينب25
11.95حرزلاوي نوال26
11.94بليليطة محمد27
11.82بوعون بسمة28
11.78بن معمر سلاف29
11.71خرف االله نوال30
11.71العزلة وداد31
11.69قرينة خولة32

2سطيف -من جامعة محمد لمين دباغين ت سابقة دفعاLMDنظام خريجيالناجحون من* 
المعدلالاسم واللقبالترتيب

12.13قرة عائشة1
12.11شودار سارة2
11.89كواشي صفاء 3
11.41قنفود سارة4

2سطيف - من جامعة محمد لمين دباغيندفعات سابقة LMDمن خريجي نظام يةالاحتياطالقائمة * 
المعدللقبالاسم والالترتيب

11.24بودوخة يمينة1
11.07مزاري أسامة2
10.88بورغدة رهواجة 3
10.67لعبابسة صباح4



8

2سطيف -جامعة محمد لمين دباغين من خارج LMDالناجحون من خريجي نظام * 
المعدلالاسم واللقبالترتيب

11.96زيتوني كوثر1

2سطيف -من خارج جامعة محمد لمين دباغين LMDنظام من خريجيالقائمة الاحتياطية * 
المعدلالاسم واللقبالترتيب

11.81رشيد بغيل1

2سطيف -جامعة محمد لمين دباغين داخل وخارج من نظام كلاسيكي خريجيالناجحون من* 
المعدلالاسم واللقبالترتيب

13.49قرعيش حدة1
13.10هبي هدىذ2
12.86زةخلاف كن3

2سطيف -خريجي نظام كلاسيكي من  داخل وخارج جامعة محمد لمين دباغين القائمة الاحتياطية من * 
المعدلالاسم واللقبالترتيب

12.65بن داود لامياء1
12.57خوثير عبدالرحمان2
12.49زرقان عمار3



9

:وتسويقل لناجحين في تخصص ماستر اتصالنهائيةالقائمة ال
2سطيف -من جامعة محمد لمين دباغين 2014/2015دفعة LMDالناجحون من خريجي نظام * 

المعدلالاسم واللقبالترتيب
14.54زيتوني سوسن1
13.72كحول منيرة2
12.97مسعي سمية3
12.94ونوغي الشريف4
12.82موساوي فاطمة5
12.75بازة نور الهدى6
12.28حكيمةبن مسلي 7
12.06رفاعي فاتح8
12.04سعيدي نور الهدى9

12.00زوبعي نوال10
11.86يوبنمير أ11
11.85طبال عائشة12
11.69حسين أميرة13
11.66سمار عيدة14
11.61لعدول فهيمة15
11.60قداد الصديق16
11.59بوكروشة إيمان17
11.56جابو هاجر18
11.54ي نجاةسنوس19
11.54مروش بلال20
11.52مسموس فايزة21
11.52زيتوني مروة22



10

11.50وشن عتاب23
11.50بن كحيلة منى24
11.50هندويل رزيقة25
11.50نكاع سارة26
11.49العاصمي لامية27
11.46سويسي شيماء28
11.45لعلى إيمان29
11.43لعدول مربوحة30
11.41رقام بسمة31
11.35عامر منى32

2سطيف -من جامعة محمد لمين دباغين دفعات سابقة LMDالناجحون من خريجي نظام * 
المعدلالاسم واللقبالترتيب

12.21بودوخة منال1
11.75علقمة مريم2
يد3 11.74درويش عبد ا
11.48قصير خديجة4

2سطيف - من جامعة محمد لمين دباغيندفعات سابقة LMDخريجي نظام من القائمة الاحتياطية* 
المعدلالاسم واللقبالترتيب

11.35بوسة حنان1
10.80مخلوفي زينب2
10.77صدام عابد3
10.76ذيب أيوب4



11

2سطيف -من خارج جامعة محمد لمين دباغين LMDالناجحون من خريجي نظام * 
المعدلواللقبالاسمالترتيب

11.90لوكيل جميلة1

2سطيف -من خارج جامعة محمد لمين دباغين LMDمن خريجي نظام القائمة الاحتياطية* 
المعدلالاسم واللقبالترتيب

11.59العايب مريم1

2سطيف -جامعة محمد لمين دباغين الناجحون من خريجي نظام كلاسيكي داخل وخارج * 
المعدلسم واللقبالاالترتيب

12.87كرناف فاطمة الزهراء1
12.83رحاحلة نصر الدين2
12.66عالم سمية3

2سطيف -من خريجي نظام كلاسيكي داخل وخارج جامعة محمد لمين دباغين القائمة الاحتياطية* 
المعدلالاسم واللقبالترتيب

12.62قريش هاجر1
12.44لةجكطة2
12.40ق عصامشوا3



12

إعلام ومجتمعلناجحين في تخصص ماستر لنهائية القائمةال

2سطيف -من جامعة محمد لمين دباغين 2014/2015دفعة LMDالناجحون من خريجي نظام * 
المعدلالاسم واللقبالترتيب

12.94موساوي سهيلة1
11.97شراد ابتسام2
11.71بحير رائد3
11.44يهةمذكور نز 4
11.35بزي ريمة5
11.32نعيجة وردة6
11.32لعبابسة رحمة7
11.31صحراوي عماد الدين8

11.31دموش ياسمين09
11.30اخلف إيمان10
11.26تشير صلاح الدين11
11.25عميروش نور الهدى12
11.23بريمي يعقوب13
11.22زايدي حنان14
11.22كسيرة مريم15
11.20بن داود مسعود16
11.19صايفي مريم17
11.19بوعنداس الهام18
11.18نور الدين نسيمة19
11.17عدالة الهام20
11.16تلايسلان عبلة21



13

11.15عايب مريم22
11.15حبية عيسى23
11.10بوطالبي سامية24
11.09خرفي خديجة25
11.07بقاق أمينة26
11.05اوي عبد النورلعرب27
11.02عامر فريدة 28

11.02سارة عروس29

11.02بوحي حسيبة30

11.01ركابة بسمة31

11.01ثابت إيمان32

2سطيف -من جامعة محمد لمين دباغين دفعات سابقة LMDالناجحون من خريجي نظام * 
المعدلالاسم واللقبالترتيب

11.74مرابط مريم1
11.63شار عبد القيومهي2
11.55خربوش نجيب3
11.39بوكفوس ليندة4

2سطيف -دفعات سابقة من جامعة محمد لمين دباغين LMDمن خريجي نظام القائمة الاحتياطية* 
المعدلالاسم واللقبالترتيب

11.25كواشي ابتسام 1
11.23عقون زينة 2
11.07مشحوقي نريمان3
10.93حمزةخولة4



14

2سطيف -من خارج جامعة محمد لمين دباغين LMDالناجحون من خريجي نظام * 
المعدلالاسم واللقبالترتيب

11.94كعلال محمد الأمين1

2سطيف -من خارج جامعة محمد لمين دباغين LMDمن خريجي نظام القائمة الاحتياطية* 
المعدلالاسم واللقبالترتيب

11.59ي زينبزبير 1

2سطيف -جامعة محمد لمين دباغين الناجحون من خريجي نظام كلاسيكي داخل وخارج * 
المعدلالاسم واللقبالترتيب

13.13مغراوي رزيقة 1
13.07صوريةإسعادي2
يد3 12.98بن ميهوب عبد ا

2سطيف -عة محمد لمين دباغين من خريجي نظام كلاسيكي داخل وخارج جامالقائمة الاحتياطية * 
المعدلالاسم واللقبالترتيب

12.60بن خدة نجاة  1
12.57محجوب شعيب2
12.40سايح سهام 3



15

من جامعة 2014/2015دفعة LMDمن خريجي نظام يينالاحتياطالطلبة قائمة 
جميع التخصصات:2سطيف - محمد لمين دباغين 

المعدلقبالاسم واللالترتيب
11.01مخلوش حمو1
11.00سبتي مليكة2
10.97غنية أحلام3
10.97كداد عائشة4
10.95بوغلوس عماد5
10.92رويلة سلمى6
10.92صديقي ماجدة7
10.91لاماني أمير8
10.89قدور آمال9

10.88غاوي وحيد10
10.87قرقور أمينة11
10.87سعيدي يونس12
10.87بدري حسيبة13
10.86طيبي صبرينة14

في اليوم والتاريخ المذكور أعلاه12:30رفعت الجلسة في حدود الساعة 

الإدارة


